
 1 

ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE 

Újezd u Boskovic 
E. Č.: MK ČR E 17426; OÚ Újezd u Boskovic č. 66, 680 01, IČ: 47884665, email: 

ou.ujezdbce@email.cz 

 

www.ujezduboskovic.cz 

 

 

Vydává OÚ Újezd u Boskovic 

 

 

 

 

 

 

č. 4/2016  

DUBEN 



 2 

Dovolte, abych Vám úvodem jara předal několik aktuálních informací 

z dění na obecním úřadě. 

 Platnost stávajícího územního plánu obce se chýlí ke konci. Na 

základě poptávky po stavebních místech v obci a jen velmi omezené 

možnosti využít k zástavbě ty stávající, bylo zastupitelstvem obce 

rozhodnuto, že bude pořízen nový územní plán obce. Realizace byla 

odsouhlasena na zasedání dne 3. 3. 2016. Po konzultacích na Odboru 

výstavby a územního plánování MěÚ Boskovice a na Krajském úřadě 

byla upřednostněna tato varianta před tvorbou změny územního plánu, 

i když je časově náročnější (cca 2 roky). První kroky již byly 

zahájeny.  

 V tomto měsíci budou finišovat opravy na obecním úřadě i 

kulturním domě. Na zasedání Zastupitelstva obce 30. 3. bylo 

rozhodnuto, že se nad rámec smlouvy o dílo na obecním úřadě opraví 

například zvonička, hlava komínu bývalé kotelny, rampa na dvoře 

pohostinství, přístřešek ve dvoře či zajistí odvodnění parkoviště kolem 

kotelny. Na kulturním domě bude firma nad rámec sjednaných prací 

staticky zajišťovat asi 12 uhnilých trámů ve stropě nad 2. nadzemním 

podlažím podle návrhu statika. 

 Očekávaná oprava silnice do Boskovic bude zahájena 18. dubna 

a to následovně. V týdnu od 18. 4. do 24. 4. bude silnice do Boskovic 

zcela uzavřena (objížďka přes Doubravici nad Svit.). V tomto termínu 

bude odfrézována vozovka a položen nový povrch. Ve dnech 25. 4. až 

8. 5. bude silnice průjezdná s omezením, za provozu budou totiž 

měněna svodidla podél silnice. Občany žádáme, aby se řídili 

dopravním značením. Termín ještě nebyl oficiálně oznámen Odborem 

dopravy MěÚ Boskovice, 1. 4. jsem ho však telefonicky ověřoval, ke 

změně by tedy dojít nemělo. Aktuálně Vás budeme informovat. Po 

stanovení výlukového jízdního řádu autobusu dopravcem ho ihned 

zveřejníme na úřední desce a internetových stránkách obce 

 Michal Štěrba, místostarosta obce  



 3 

Informace z obecního úřadu 

 

 

1) Výňatky ze zasedání zastupitelstva obce v měsíci březnu 

 

3. 3. 2016–  

- Přítomno všech 7 zastupitelů 

Došlá pošta Odboru výstavby MěÚ Boskovice – rozhodnutí o 

umístění oplocení, stavba vedení vysokého a nízkého napětí, územní 

plán obce Valchov 

- Sita Suez – nabídka svozu velkoobjemného a nebezpečného odpadu 

- Svazek obcí Boskovicko – schválení podání žádosti o dotaci na 

venkovní mobiliář 

- Žádost o samovýrobu dřeva 

- Žádost o vyvěšení vlastníků nedostatečně identifikovaných 

v katastru nemovitostí 

- Prodloužena smlouva s firmou Exteria s.r.o. – služby BOZP a PO 

- Schváleno usnesení o podání podnětu k tvorbě nového územního 

plánu obce (zrušeno předchozí schválení tvorby změny územního 

plánu) 

Schválení směrnic č. 1 – 11/2016 – účetnictví obce 

Předložen návrh vyhlášky obce, kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejných prostranstvích obce 

Schváleno rozpočtové opatření č. 1/2016 s příjmy a výdaji 88.800 Kč 

Schválení proplacení faktur: firma GORDIC – konzultace účetnictví a 

práce a mzdy 2.670,47 Kč + 2.054,58 Kč, O2 – pevná linka – 241,90 

Kč, Petr Komárek – přeložka NN – 3.060 Kč, Pojišťovna Generali – 

pojištění odpovědnosti – 3.652 Kč, Vodárenská a.s. – voda č.p. 66 – 

1.455 Kč, Sita CZ – svoz odpadu – 19.615 Kč 

Diskuze – jednání v kamenolomu, obecní lesy, situace na stavbách v 

obci 

 

30. 3. 2016–  

- Přítomno všech 7 zastupitelů 

Došlá pošta Odboru výstavby MěÚ Boskovice – ústní jednání – parc. 

č. 555 



 4 

- Hejtman JUDr. Hašek – upozornění na přesuny příslušníků Armády 

ČR v katastru obce 

Lokotrans s.r.o. – Dopis zastupitelům 

Krajský úřad – pozvánka na poradu 

Platební poukaz Báňského úřadu – úhrada z vydobytých nerostů za 3. 

čtvrtletí 2015 – 30.000 Kč 

- Stížnost na nepořádek po psech 

- Schválena smlouva s městem Boskovice – příspěvek 6.678 Kč na 

financování sociální prevence na rok 2016 

- Schváleno usnesení o návrhu pronájmu kiosku v obci na letní sezónu 

- Určen zastupitel spolupracující z Odborem výstavby MěÚ 

Boskovice na tvorbě územního plánu 

- Schváleny práce na OÚ a Kulturním domě nad rámec sjednané 

smlouvy 

- Odloženo schválení vyhlášky obce, kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejných prostranstvích obce – doplnění informací 

- Schváleno rozpočtové opatření č. 2/2016 s příjmy a výdaji 5.000 Kč 

Schválení proplacení faktur: firma GORDIC – roční polatky 

12.644,50 Kč, O2 – pevná linka – 102,50 Kč, Sita CZ – svoz odpadu – 

22.547 Kč, PKV BUILD s.r.o. – energetický štítek budovy – 6.299 

Kč, Jan Benda – přilby a trička Mladých hasičů – 4.342 Kč 

Diskuze – uzavírka silnice, obecní lesy – výsadba Jesenec. 

 

Příští zasedání Zastupitelstva obce se uskuteční 28. 4. 2016 

Kompletní zápisy jsou zveřejněny na internetových stránkách obce. 

 

 

2) Svoz nebezpečného odpadu a velkoobjemového odpadu bude 

v  květnu 

 

Obecní úřad Újezd u Boskovic informuje naše občany, že se uskuteční 

svoz nebezpečného odpadu, pneumatik a elektrozařízení. Prosíme 

občany, aby tento odpad naváželi do dvora za obecní úřad a to pouze 

v pondělí 2. 5. od 9:00 do 12:00 a v úterý 3. 5. od 15:00 do 18:00. 

Poté bude dvůr uzamčen. Co je obsahem sběru, je uvedeno níže. 

Žádáme občany, aby jiný než níže uvedený odpad do dvora OÚ 

nevozili, určená osoba k dohledu na místě jej nepřevezme! 



 5 

Pneumatiky přijmeme pouze bez disků (svozová firma je totiž 

jinak neodveze, disk není nebezpečný odpad)! 

 syntetické barvy, laky, syntetická ředidla, mořidla 

 elektrické baterie, autobaterie, baterie z notebooků 

 oleje, tuky – minerální nebo syntetické, ropné produkty 

 kyseliny, louhy, lepidla pryskyřice 

 zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly, léky aj.) 

 tiskařské barvy, tonery, inkousty 

 chladničky a mrazáky obsahující freony, televize a obrazovky 

počítačů, telefony a jiné elektrozařízení 

 zářivky, teploměry a jiný odpad obsahující rtuť 

 zbytky umělých hnojiv, herbicidů, pesticidů a mořidel, repelenty 

 zbytky čistících prostředků z domácností 

 staré a nepoužité léky, PVC, pneumatiky. 

 

Dále informujeme, že kontejner na velkoobjemový odpad bude 

přistaven v sobotu 14. 5. taktéž ve dvoře obecního úřadu a to od 9:00 

do 12:00. Nebezpečný odpad (viz. výše) nebude dozorující osobou 

přijat. 

3) Sběr bioodpadu 

 

Společnost Sita CZ a.s. obnovila sezónní svoz bioodpadu z naší obce. 

Hnědé kontejnery na bioodpad jsou opět přistaveny na parkovišti za 

obecním úřadem.  

Mezi bioodpad patří: 

listí, tráva, plevel, zbytky ovoce, zeleniny, čajové sáčky, kávová 

sedlina, zbytky rostlin, piliny, dřevní štěpka z větví stromů a keřů, 

hlína z květináčů, spadané ovoce atd. 

Mezi bioodpad nepatří: 



 6 

zbytky jídel (tzv. gastroodpad), jedlé oleje, kosti, maso, kůže, uhynulá 

zvířata, exkrementy masožravých zvířat, znečištěné piliny a všechny 

další bioologicky nerozložitelné odpady. 

 

 

4) Provozní doba v knihovně v měsíci dubnu 

 

 

Provozní knihovny informuje, že v měsíci dubnu bude knihovna 

otevřena 1. 4., 15. 4., 22. 4., a 29. 4. vždy od 16:00 do 17:30. 

 

 

5) Informace o přesunu příslušníků Armády ČR v katastru 

naší obce 

 

Hejtman JUDr. Hašek informuje, že v termínech 9. 5. – 13. 5. a 10. 

10. – 14. 10. 2016 bude v rámci cvičné přesunu příslušníků armády 

možné, že se budou pohybovat v katastru naší obce. Vojáci se budou 

přesouvat beze zbraní a bez využití vojenské techniky. 

6) Záměr pronájmu kiosku 

 

Obec Újezd u Boskovic oznamuje záměr pronájmu stánku 

k občerstvení v areálu koupaliště na letní sezónu 2016. Informace je 

možné získat na telefonu starosty či místostarosty obce nebo v úřední 

hodiny na obecním úřadě. Nabídky je možné podávat do 25. 4. 2016. 

Záměr bude uveřejněn na úředních deskách. 
 

 

Sbor dobrovolných hasičů 
 

1) Vážení spoluobčané, milí rodiče. 

Dovolujeme si Vás informovat, že v letošním roce opět proběhne letní 

tábor (LT) v Lubě u Černé Hory v tábořišti TPAO – Krkatá Baba, 

které splňuje veškeré hygienické požadavky. 



 7 

 

Termín tábora je stanoven na 23. 7. – 30. 7. 2016, tedy od soboty do 

soboty. Tímto jsou srdečně zvány všechny Vaše děti k účasti na LT. 

 

Kapacita LT je cca 35 dětí. Pro děti je zajištěn pestrý program. A 

příslušný počet vedoucích, strava 5 x denně včetně zdravotníka. 

 

Přihlášky a veškeré informace lze získat u M. Boháče č. popisné 17 (v 

odpoledních hodinách) nebo vždy při konání pravidelných schůzek 

mladých hasičů v hasičské zbrojnici u vedoucích. 

 

Na účast všech dětí se těší Všichni organizátoři z SDH. 

 

2) SDH Újezd u Boskovic pořádá 30. 4. od 19h tradiční  

„Pálení čarodějnic“  

v areálu koupaliště 

Srdečně zvou pořadatelé. Občerstvení bude zajištěno. 

 

3) SDH Újezd u Boskovic zve naše občany na 

posezení při stavění „Májky“ u hasičské zbrojnice. 

Konat se bude v neděli, 1. 5. od 14h. 

 

Akce v našem okolí 

 

 

 

 


